
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2021
Processo Administrativo Nº 0002/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ADEMIR ANTONIO FERRARIN

Data de Publicação: 21/10/2021 17:03:47

27/10/2021 10:54:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
No início do edital completo consta "REGISTRO DE PREÇOS", favor desconsiderar. Trata-se de Pregão Eletrônico normal. 
29/10/2021 14:07:17    CADASTRO DE PROPOSTA    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI
29/10/2021 14:31:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI
29/10/2021 15:02:43    CADASTRO DE PROPOSTA    RSMI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS – EIRELI
29/10/2021 16:11:06    CADASTRO DE PROPOSTA    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI
29/10/2021 16:39:14    CADASTRO DE PROPOSTA    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI
29/10/2021 16:39:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RSMI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS – EIRELI
29/10/2021 16:39:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI
29/10/2021 19:42:23    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME
29/10/2021 20:34:36    CADASTRO DE PROPOSTA    COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
29/10/2021 20:39:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
30/10/2021 13:48:04    CADASTRO DE PROPOSTA    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960
01/11/2021 08:45:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia !! Com relação a nossa licitação do dia 03/11/2021, em uma rápida analisada no sistema, constatei que 1 emprresa não 
anexou a documentação, mas ainda esta em tempo.
01/11/2021 08:45:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Apenas fica a observação.
01/11/2021 09:16:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI
01/11/2021 13:28:47    CADASTRO DE PROPOSTA    COMPUTECH INFORMATICA LTDA
01/11/2021 13:53:38    CADASTRO DE PROPOSTA    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 
01/11/2021 14:39:31    CADASTRO DE PROPOSTA    RAFAEL RODRIGO LAMIN
01/11/2021 15:56:18    CADASTRO DE PROPOSTA    R.S. VAREJO EIRELI
01/11/2021 15:56:35    CADASTRO DE PROPOSTA    MB CATARINENSE EIRELI
01/11/2021 16:30:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RAFAEL RODRIGO LAMIN
01/11/2021 16:31:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME
01/11/2021 16:33:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 
01/11/2021 17:03:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMPUTECH INFORMATICA LTDA
01/11/2021 17:05:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    R.S. VAREJO EIRELI
01/11/2021 18:11:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MB CATARINENSE EIRELI
02/11/2021 16:21:14    CADASTRO DE PROPOSTA    ADELINA LUIZA BRAGA SILVA
02/11/2021 16:32:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ADELINA LUIZA BRAGA SILVA
02/11/2021 22:55:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960
03/11/2021 08:39:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS !!!!
03/11/2021 08:39:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em breve as 09:00 iniciaremos nossa licitação.
03/11/2021 08:42:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço muita cautela na confirmação dos lances. O lance ofertado e de responsabilidade do propoenente. Caso solicitado 
cancelamento e por algum motivo não for efetivado a responsabilidade e do proponente.
03/11/2021 08:43:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será colocado em disputa o item 1 e depois os outros 2.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 22/11/2021 11:33:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960  034 33.090.123/0001-10 1.399,99 1.198,00 Sim

2 OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE 
IPRESSORAS IRELI

 009 11.416.991/0001-04 1.465,00 1.199,00 Sim

3 RSMI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS – EIRELI

 049 09.003.090/0001-49 1.450,00 1.270,00 Sim

4 J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA EIRELI

 069 30.915.834/0001-98 1.465,66 1.275,00 Sim

5 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
ME

 071 20.081.724/0001-14 1.465,00 1.352,00 Sim

6 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI  055 32.519.346/0001-97 1.465,66 1.354,90 Sim

7 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  041 07.055.987/0001-90 1.460,00 1.369,00 Sim

8 COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA  060 40.394.327/0001-00 1.459,23 1.377,51 Sim

9 COMPUTECH INFORMATICA LTDA  087 09.170.651/0001-02 1.465,66 1.400,00 Sim

10 R.S. VAREJO EIRELI  017 31.322.368/0001-08 1.465,60 1.420,00 Sim

11 MB CATARINENSE EIRELI  010 16.961.181/0001-52 1.465,66 1.455,00 Sim

12 ADELINA LUIZA BRAGA SILVA  044 41.487.433/0001-09 1.456,66 1.456,66 Sim

13 RAFAEL RODRIGO LAMIN  042 25.027.024/0001-65 1.465,66 1.459,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
Aquisição de Tablet tela de "8.7" ou superior com exibição de ótima qualidade de imagem;Processador: Quad-

core 1.3 ou Octa-core ou superiorMemória de Armazenamento: 32 GB ou superiorMemória RAM: 3GB ou 
superiorSistema de Localização: GPS ATIVO ou GLON

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Aquisição de Tablet tela de "8.7" ou superior com exibição de ótima qualidade de imagem;Processador: Quad-core 1.3 ou 
Octa-core ou superiorMemória de Armazenamento: 32 GB ou superiorMemória RAM: 3GB ou superiorSistema de Localização: GPS 
ATIVO ou GLONASSBateria: 4.000mAh ou superiorCâmera frontal: 5MPCâmera traseira: 5MP ou 8MP ou superiorResolução: 
Gravação de Vídeos: FHD (1920X1080) 30-FPSRede/Bandas: 2G/ 3G/ 4GConector de Fone de Ouvido: Conexão 3.5mm Estéreo 
(padrão P2)Wi-Fi DirectVersão de USB: USB2.0Bluetooth 5.0Sistema Operacional: Android 7 ou superior
Quantidade: 17 Valor Unit.: 1.198,00 Valor Total: 20.366,00

Marca: SAMSUNG Modelo: T295

03/11/2021 08:43:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa licitação a todos.
03/11/2021 08:45:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
TODAS AS PROPOSTAS ACEITAS.
03/11/2021 09:02:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
INICIANDO...
03/11/2021 09:36:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
AGRADEÇO A PARTICIPAÇÃO DE TODOS. ESTAREMOS ANALIZANDO A DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA E AS 
10:30 DAREMOS SEQUENCIA AO PROCESSO. 
03/11/2021 10:30:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
APÓS ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELA EMPRESA, 1º COLOCADA NOS 3 ITENS, A COMISSÃO EM 
COMUM ACORDO DECLARARAM QUE A DOCUMENTAÇÃO ATENDEU AS CONDIÇOES DO EDITAL, CLASSIFICANDO-A COMO 
HABILITADA. 
09/11/2021 14:30:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde !! tendo em vista a apresentação do recurso pela empresa recorrente, aguardamos as contra-razoes das empresas que 
entenderem seja necessário.
16/11/2021 15:29:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
ESTAMOS AGUARDANDO PARECER DA ASSESSORIA JURIDICA E ANEXAREMOS POSICIONAMENTO QUINTA FEIRA DIA 
18/11/21 AS 17:30 HORAS.

2 de 9Gerado em: 22/11/2021 11:33:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



21/10/2021 17:03:46    PUBLICADO    

21/10/2021 17:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/11/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/11/2021 09:02:40    DISPUTA    

03/11/2021 09:02:40    LANCE    ADELINA LUIZA BRAGA SILVA (PARTICIPANTE 044) 1.456,66

03/11/2021 09:02:40    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.465,00

03/11/2021 09:02:40    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.399,99

03/11/2021 09:02:40    LANCE    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
(PARTICIPANTE 069)

1.465,66

03/11/2021 09:02:40    LANCE    RSMI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS – EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)

1.450,00

03/11/2021 09:02:40    LANCE    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 055) 1.465,66

03/11/2021 09:02:40    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 087) 1.465,66

03/11/2021 09:02:40    LANCE    IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME (PARTICIPANTE 
071)

1.465,00

03/11/2021 09:02:40    LANCE    COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 1.459,23

03/11/2021 09:02:40    LANCE    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  (PARTICIPANTE 041) 1.460,00

03/11/2021 09:02:40    LANCE    R.S. VAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 017) 1.465,60

03/11/2021 09:02:40    LANCE    RAFAEL RODRIGO LAMIN (PARTICIPANTE 042) 1.465,66

03/11/2021 09:02:40    LANCE    MB CATARINENSE EIRELI (PARTICIPANTE 010) 1.465,66

03/11/2021 09:03:01    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.398,00

03/11/2021 09:03:03    LANCE    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
(PARTICIPANTE 069)

1.390,00

03/11/2021 09:04:29    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 087) 1.446,00

03/11/2021 09:04:49    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.380,00

03/11/2021 09:04:55    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 087) 1.445,00

03/11/2021 09:05:28    LANCE    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
(PARTICIPANTE 069)

1.370,00

03/11/2021 09:05:53    LANCE    RAFAEL RODRIGO LAMIN (PARTICIPANTE 042) 1.459,00

03/11/2021 09:05:53    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.360,00

03/11/2021 09:06:09    LANCE    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
(PARTICIPANTE 069)

1.350,00

03/11/2021 09:06:46    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.340,00

03/11/2021 09:06:54    LANCE    MB CATARINENSE EIRELI (PARTICIPANTE 010) 1.455,00

03/11/2021 09:06:58    LANCE    R.S. VAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 017) 1.435,00

03/11/2021 09:06:59    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.349,00

03/11/2021 09:07:13    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.339,00

03/11/2021 09:07:23    LANCE    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
(PARTICIPANTE 069)

1.325,00

03/11/2021 09:07:39    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.319,00

03/11/2021 09:07:42    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.320,00

03/11/2021 09:07:52    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.315,00

03/11/2021 09:08:06    LANCE    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
(PARTICIPANTE 069)

1.300,00

03/11/2021 09:08:21    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.289,00

03/11/2021 09:08:42    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.285,00

03/11/2021 09:08:49    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.284,00

03/11/2021 09:09:13    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.282,00

03/11/2021 09:09:21    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.279,00

03/11/2021 09:09:31    LANCE    COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 1.377,51

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 9Gerado em: 22/11/2021 11:33:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



03/11/2021 09:09:34    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.278,00

03/11/2021 09:09:41    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.277,00

03/11/2021 09:09:47    LANCE    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  (PARTICIPANTE 041) 1.369,00

03/11/2021 09:10:00    LANCE    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
(PARTICIPANTE 069)

1.275,00

03/11/2021 09:10:05    LANCE    IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME (PARTICIPANTE 
071)

1.362,00

03/11/2021 09:10:09    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.269,00

03/11/2021 09:10:11    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.273,00

03/11/2021 09:10:19    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.265,00

03/11/2021 09:10:29    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.264,00

03/11/2021 09:11:48    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.260,00

03/11/2021 09:11:48    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

03/11/2021 09:11:56    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.255,00

03/11/2021 09:12:03    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.250,00

03/11/2021 09:12:10    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.240,00

03/11/2021 09:12:18    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.235,00

03/11/2021 09:12:26    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.234,00

03/11/2021 09:12:33    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.230,00

03/11/2021 09:12:39    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.229,00

03/11/2021 09:12:52    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.225,00

03/11/2021 09:12:54    LANCE    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 055) 1.359,00

03/11/2021 09:13:03    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.224,00

03/11/2021 09:13:09    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.223,00

03/11/2021 09:13:14    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.222,00

03/11/2021 09:13:20    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.220,00

03/11/2021 09:13:24    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.219,00

03/11/2021 09:13:29    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.218,00

03/11/2021 09:13:38    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.215,00

03/11/2021 09:13:43    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 087) 1.434,00

03/11/2021 09:13:46    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.210,00

03/11/2021 09:13:57    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.209,00

03/11/2021 09:14:04    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.208,00

03/11/2021 09:14:10    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.200,00

03/11/2021 09:14:20    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 009)

1.199,00

03/11/2021 09:14:42    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 034) 1.198,00

03/11/2021 09:14:53    LANCE    RSMI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS – EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)

1.270,00

03/11/2021 09:14:54    LANCE    R.S. VAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 017) 1.430,00

03/11/2021 09:15:23    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 087) 1.429,00

03/11/2021 09:15:45    LANCE    IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME (PARTICIPANTE 
071)

1.355,00

03/11/2021 09:15:48    LANCE    R.S. VAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 017) 1.425,00

03/11/2021 09:16:18    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 087) 1.424,00

03/11/2021 09:17:20    LANCE    R.S. VAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 017) 1.423,00

03/11/2021 09:17:39    LANCE    R.S. VAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 017) 1.420,00

03/11/2021 09:17:47    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 087) 1.419,00

03/11/2021 09:18:00    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 087) 1.400,00

4 de 9Gerado em: 22/11/2021 11:33:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



03/11/2021 09:19:37    LANCE    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 055) 1.354,90

03/11/2021 09:20:05    LANCE    IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME (PARTICIPANTE 
071)

1.352,00

03/11/2021 09:22:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960
03/11/2021 09:22:06    HABILITAÇÃO    

03/11/2021 10:30:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/11/2021 10:34:23    RECURSO MANIFESTADO    R.S. VAREJO EIRELI
Intenção de recurso pois os fornecedores cotaram um produto que não atende o descritivo do edital.
Evelize, Inomax e Costa Pereira: no quesito tamanho da tela o edital exige 8.7 polegadas o produto ofertado tem apenas 8 polegadas 
e na câmara frontal o edital exige 5.0 MP o produto ofertado tem a penas 2.0 MP.
Outsourcing, RMSI, J.U.V, Gaskam, Império e Computech: no quesito câmara frontal o edital exige 5.0 MP o produto ofertado tem a 
penas 2.0 MP.

03/11/2021 10:45:31    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

03/11/2021 11:01:24    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

03/11/2021 11:01:38    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

05/11/2021 11:34:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: bom dia !! Manifestação de recurso recebido e DEFERIDO, AGUARDANDO INTERPOSIÇÃO DE 
RECURSO.
08/11/2021 14:17:47    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    R.S. VAREJO EIRELI
Nome do arquivo: Recurso Item não atende RS RDA.pdf
08/11/2021 14:24:24    RECURSO REGISTRADO    R.S. VAREJO EIRELI
Boa tarde segue anexo recurso.
09/11/2021 00:00:03    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

12/11/2021 00:00:03    JULGAMENTO DE RECURSOS    

18/11/2021 16:02:24    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Decisão em anexo.
18/11/2021 16:03:06    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: AQUISIÇÃO DE TABLETS-assinado.pdf
22/11/2021 11:32:41    EM ADJUDICAÇÃO    

22/11/2021 11:33:07    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960  051 33.090.123/0001-10 129,00 78,00 Sim

2 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI  023 32.519.346/0001-97 142,66 78,90 Sim

3 J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA EIRELI

 078 30.915.834/0001-98 142,66 80,00 Sim

4 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  054 07.055.987/0001-90 140,00 98,00 Sim

5 MB CATARINENSE EIRELI  055 16.961.181/0001-52 142,66 119,00 Sim

6 COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA  045 40.394.327/0001-00 120,35 120,35 Sim

7 R.S. VAREJO EIRELI  070 31.322.368/0001-08 142,60 135,00 Sim

8 COMPUTECH INFORMATICA LTDA  017 09.170.651/0001-02 142,66 139,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Capa Protetora/Case para Tablet "8.7" polegadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Capa Protetora/Case para Tablet "8.7" polegadas.
Quantidade: 17 Valor Unit.: 78,00 Valor Total: 1.326,00

Marca: GO CASE Modelo: CASE ROTATORIA

5 de 9Gerado em: 22/11/2021 11:33:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



9 RSMI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS – EIRELI

 004 09.003.090/0001-49 140,00 140,00 Sim

10 ADELINA LUIZA BRAGA SILVA  047 41.487.433/0001-09 142,66 142,66 Sim

11 OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE 
IPRESSORAS IRELI

 080 11.416.991/0001-04 142,66 142,66 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

21/10/2021 17:03:46    PUBLICADO    

21/10/2021 17:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/11/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/11/2021 09:22:33    DISPUTA    

03/11/2021 09:22:33    LANCE    ADELINA LUIZA BRAGA SILVA (PARTICIPANTE 047) 142,66

03/11/2021 09:22:33    LANCE    MB CATARINENSE EIRELI (PARTICIPANTE 055) 142,66

03/11/2021 09:22:33    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 080)

142,66

03/11/2021 09:22:33    LANCE    RSMI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS – EIRELI 
(PARTICIPANTE 004)

140,00

03/11/2021 09:22:33    LANCE    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
(PARTICIPANTE 078)

142,66

03/11/2021 09:22:33    LANCE    COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 045) 120,35

03/11/2021 09:22:33    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 051) 129,00

03/11/2021 09:22:33    LANCE    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 023) 142,66

03/11/2021 09:22:33    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 017) 142,66

03/11/2021 09:22:33    LANCE    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  (PARTICIPANTE 054) 140,00

03/11/2021 09:22:33    LANCE    R.S. VAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 070) 142,60

03/11/2021 09:22:52    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 051) 100,00

03/11/2021 09:23:19    LANCE    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
(PARTICIPANTE 078)

99,00

03/11/2021 09:23:39    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 051) 89,00

03/11/2021 09:24:10    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 017) 139,00

03/11/2021 09:24:37    LANCE    R.S. VAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 070) 135,00

03/11/2021 09:24:47    LANCE    MB CATARINENSE EIRELI (PARTICIPANTE 055) 119,00

03/11/2021 09:24:57    LANCE    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  (PARTICIPANTE 054) 98,00

03/11/2021 09:26:00    LANCE    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
(PARTICIPANTE 078)

88,00

03/11/2021 09:26:10    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 051) 85,00

03/11/2021 09:26:35    LANCE    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
(PARTICIPANTE 078)

80,00

03/11/2021 09:26:59    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 051) 79,00

03/11/2021 09:31:21    LANCE    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 023) 78,90

03/11/2021 09:31:21    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

03/11/2021 09:31:41    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 051) 78,00

03/11/2021 09:33:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
03/11/2021 09:33:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 051
03/11/2021 09:33:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960
03/11/2021 09:33:41    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 9Gerado em: 22/11/2021 11:33:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



03/11/2021 10:30:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/11/2021 10:45:31    EM ADJUDICAÇÃO    

22/11/2021 11:33:07    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960  064 33.090.123/0001-10 69,90 48,00 Sim

2 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI  069 32.519.346/0001-97 82,66 48,90 Sim

3 J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA EIRELI

 068 30.915.834/0001-98 82,66 50,00 Sim

4 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  010 07.055.987/0001-90 82,00 60,00 Sim

5 COMPUTECH INFORMATICA LTDA  040 09.170.651/0001-02 82,66 74,80 Sim

6 MB CATARINENSE EIRELI  027 16.961.181/0001-52 82,66 74,90 Sim

7 COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA  044 40.394.327/0001-00 77,49 77,49 Sim

8 RSMI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS – EIRELI

 085 09.003.090/0001-49 80,00 80,00 Sim

9 OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE 
IPRESSORAS IRELI

 047 11.416.991/0001-04 82,66 82,66 Sim

10 ADELINA LUIZA BRAGA SILVA  063 41.487.433/0001-09 82,66 82,66 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

21/10/2021 17:03:46    PUBLICADO    

21/10/2021 17:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/11/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/11/2021 09:22:34    DISPUTA    

03/11/2021 09:22:34    LANCE    ADELINA LUIZA BRAGA SILVA (PARTICIPANTE 063) 82,66

03/11/2021 09:22:34    LANCE    OUTSOURCING CENTER COMERCIO DE IPRESSORAS IRELI 
(PARTICIPANTE 047)

82,66

03/11/2021 09:22:34    LANCE    RSMI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS – EIRELI 
(PARTICIPANTE 085)

80,00

03/11/2021 09:22:34    LANCE    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
(PARTICIPANTE 068)

82,66

03/11/2021 09:22:34    LANCE    COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 77,49

03/11/2021 09:22:34    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 064) 69,90

03/11/2021 09:22:34    LANCE    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 069) 82,66

03/11/2021 09:22:34    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 040) 82,66

03/11/2021 09:22:34    LANCE    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  (PARTICIPANTE 010) 82,00

03/11/2021 09:22:34    LANCE    MB CATARINENSE EIRELI (PARTICIPANTE 027) 82,66

03/11/2021 09:23:24    LANCE    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
(PARTICIPANTE 068)

65,00

03/11/2021 09:23:51    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 064) 64,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Película para Tablet "8.7" polegadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Película para Tablet "8.7" polegadas.
Quantidade: 17 Valor Unit.: 48,00 Valor Total: 816,00

Marca: GLASS PREMIUM Modelo: VIDRO TEMPERADO

7 de 9Gerado em: 22/11/2021 11:33:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



03/11/2021 09:24:27    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 040) 75,00

03/11/2021 09:25:06    LANCE    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  (PARTICIPANTE 010) 60,00

03/11/2021 09:25:07    LANCE    MB CATARINENSE EIRELI (PARTICIPANTE 027) 79,00

03/11/2021 09:25:16    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 064) 59,00

03/11/2021 09:26:11    LANCE    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
(PARTICIPANTE 068)

55,00

03/11/2021 09:26:17    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 064) 53,00

03/11/2021 09:26:40    LANCE    J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
(PARTICIPANTE 068)

50,00

03/11/2021 09:27:04    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 064) 49,00

03/11/2021 09:29:07    LANCE    MB CATARINENSE EIRELI (PARTICIPANTE 027) 74,90

03/11/2021 09:31:17    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 040) 74,80

03/11/2021 09:31:17    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

03/11/2021 09:31:34    LANCE    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 069) 48,90

03/11/2021 09:31:49    LANCE    EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960 (PARTICIPANTE 064) 48,00

03/11/2021 09:33:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
03/11/2021 09:33:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 064
03/11/2021 09:33:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960
03/11/2021 09:33:49    HABILITAÇÃO    

03/11/2021 10:30:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/11/2021 10:45:31    EM ADJUDICAÇÃO    

22/11/2021 11:33:07    ADJUDICADO    

8 de 9Gerado em: 22/11/2021 11:33:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JOÃO CARLOS MUNARETTO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ADEMIR ANTONIO FERRARIN

_________________________________________________________________________
MEMBRO EFETIVO   LILIAN D.A. CONSTANTINO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JULIANA NASCIMENTO DOS PASSOS COSCODAI

_________________________________________________________________________
MEMBRO EFETIVO   LEONARDO PEREIRA

9 de 9Gerado em: 22/11/2021 11:33:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC


